平成３０年６月１５日

岩手県ラグビーフットボール協会

関係各委員会 委員長 各位

      岩手県ラグビーフットボール協会

        レフリー委員会 委員長 高萩 覚

平成３０年度 県公認レフリー（Ｃ級レフリー）講習会のご案内

平素より、レフリー活動へのご協力とご理解ありがとうございます。

岩手県ラグビー協会では、レフリー有資格者として競技の運営に貢献していただける新規レフリーの

発掘及び育成を推進しております。また、学校、クラブ等の各チームにおいては、C 級レフリー以上の資

格者が帯同するよう推進しております。

今年度の岩手県協会公認レフリー（Ｃ級）の認定講習会を、下記にて実施いたしますので、特に将来

的に関東協会 B 級取得を希望されている方、また、公認レフリーが不在のチーム等においては、適任者

を選出し受講いただきます様ご案内申し上げます。

記

１．講習会名

岩手県ラグビーフットボール協会公認レフリー（Ｃ級レフリー）認定講習会

２．主催

岩手県ラグビーフットボール協会 レフリー委員会

３．実施内容

（１）実施日：平成３０年６月３０日（土）～７月１日（日）

（２）場所：（実技）八幡平市ラグビー場（旧上寄木グランド）※６月３０日（土）及び７月１日（日）

      （講習）なかやま荘研修センター※６月３０日（土）

（３）実技内容

県民体育大会 成年ラグビーの試合を担当※時間別途連絡

（４）学科試験

   ワールドラグビールール試験を合格すること（受験方法は６月３０日の講習会で説明します。）

（５）準備等

・筆記用具、レフリーのできる用具及び服装をご用意のうえ持参してください。

・ラグビーのレフリー用ホイッスルは、アクメ（ACME） ホイッスル ACM-58 1/2 をご使用ください。

・詳細は、お申し込みの受講者に別途ご案内致します。

４．受講資格

（１）岩手県内在住、勤務または岩手県内登録チームに所属されている方。

（２）上記以外でも岩手県協会レフリー委員会で認めた方。

（３）認定後､レフリー活動にご尽力いただける意欲ある方。

（４）医師より過度な運動を禁止されていない方。

５．受講費用

￥２，０００ （６月３０日座学講習時に申し受けます）

６．申込方法

添付の受講申込書に記入の上、岩手県ラグビーフットボール協会 レフリー委員会 事務局あてに、

メールにて申し込みしてください。

７．申込期限

  平成３０年６月２７日（水）までに提出して下さい。

８．申込先及び問い合わせ

岩手県ラグビーフットボール協会 レフリー委員会 レフリー事務局

Ｅメール irfu_referee@yahoo.co.jp

１０．備考

 この日程以外で、当該認定講習を希望される方は、別途レフリー委員会までご相談をお願いします。

平成   年   月  日

岩手県ラグビーフットボール協会 レフリー委員会 事務局 あて

岩手県公認レフリー認定講習会 申込用紙

ふりがな

1. 氏   名

2. 生年月日    昭和／平成   年   月   日生 （満   歳） （男／女）

3. 連 絡 先  携帯電話         －         －

Ｅメール

ＰＣアドレス

自宅住所

勤務先（会社名）または学校名

4. 所属チーム（推薦委員会）

5. 出 身 校

6. ラグビー歴        年

7. レフリー歴       年 （練習試合、チーム練習での経験を含む）

8. レフリージャージサイズ □Ｍ  □Ｌ  □ＸＬ  □２ＸＬ

  ※認定された場合、支給するレフリージャージとなります。

9．宿泊の希望について  要  不要

※１ 2017 ロウブックを希望する方は、Ｃ級認定講習で別途販売いたします。（５００円）

※２ 2017 シーズンのロウブックは、ワールドラグビーＵＲＬよりダウンリード可能です。

http://laws.worldrugby.org/downloads/World_Rugby_Laws_2017_JA.pdf

 申し込み及びお問合せ先 岩手県ラグビーフットボール協会 レフリー委員会

      Ｅメール  irfu_referee@yahoo.co.jp

申し込みいただいた情報は、個人情報を含んでおりますが、岩手県ラグビー協会レフリー

委員会の運営以外の用途で利用いたしません。

申込者が複数の場合は、コピーしてご使用願います。